
   
 

1 

 

 

Základní škola Dr. h. c. Jana Masaryka, Harrachov , příspěvková organizace 

je zapojena do projektu Doučování žáků škol – Realizace investice 3.2.3 

Národního plánu obnovy. 

Tato investice podporuje vzdělávání žáků ohrožených školním neúspěchem v 

reakci na nemožnost realizace prezenční výuky ve školách během pandemie 

Covid-19. 

Zvýšená podpora je poskytována při vzdělávání žáků ohrožených školním 

neúspěchem, což se ve zvýšené míře týká zejména žáků s nevyhovujícím 

domácím zázemím či klesající motivaci. 

Podpořeni jsou i další žáci, kterým se prospěch nijak významně nezhoršil, ale i 

tak je období distanční výuky zasáhlo. 

Doučování přispívá nejen ke zlepšení prospěchu, ale také posiluje základní 

přehled v tématech, schopnost navázat na další očekávané znalosti. 

Doučování se snažíme žákům zpříjemnit flexibilitou – žáci mohou na doučování 

docházet jak před výukou, tak po ní, a to i nárazově, kdykoli se jim to hodí a také 

pestrostí a zajímavými učebními pomůckami. 

 

Projekt je financován z fondu Evropské unie – Next Generation EU. 

 


